
 
ORIGINALE

 
 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI E SOCIO-SANITARI DELL’AMBITO TERRITORIALE C08

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 

Numero 69 del 13-09-2021

 

OGGETTO:

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI PER L'ASSUNZIONE A
TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 7 ASSISTENTI SOCIALI –
CATEGORIA GIURIDICA D – POSIZIONE ECONOMICA D.1. – NOMINA
COMMISSIONE

 
PREMESSO CHE

-          in data 23.12.2019 è stato costituito il Consorzio dei servizi sociali e socio-sanitari dell’Ambito
territoriale C08 con la sottoscrizione dell’atto costitutivo/convenzione da parte di tutti i Comuni associati
(registrato a Caserta al n. 17294_2019), con conseguente modifica della forma giuridica della gestione
associata dei servizi sociali e socio-sanitaria;
-          in base agli artt. 11 e 12 dell’atto costitutivo del Consorzio, il Comune di Santa Maria Capua Vetere
ha assicurato la gestione del periodo transitorio fino alla data del 31.12.2020;
-          con provvedimento del Presidente del Consiglio di Amministrazione Prot. n. 109/2020 del
29.12.2020 è stato conferito l’incarico di Direttore Generale alla dott.ssa Francesca Palma, con
conseguente competenza all’adozione del presente atto;
 

VISTI
-          la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 7 del 27.05.2021 di approvazione del documento unico
di programmazione 2021-2023;
-          la deliberazione di Assemblea consortile n. 8 del 27.05.2021 di approvazione del bilancio di
previsione 2021-2023; 
-          la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 dell’11.06.2021 di approvazione del piano
esecutivo di gestione e del piano degli obiettivi e performance 2021-2023;
 

VISTI ALTRESI’
-      la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 12 del 27.04.2021 avente ad oggetto
Approvazione del Piano delle Azioni Positive;
-      la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 29/04/2021 avente ad oggetto: “Approv
azione dotazione organica e programmazione triennale del fabbisogno di personale per il triennio



2021/2023. Ricognizione eccedenze di personale.”, che ha stabilito, tra l’altro, il seguente fabbisogno per
l’anno 2021: assunzione di n. 7 assistenti sociali iscritte all’Albo professionale cat. D1 istruttore direttivo
- a tempo pieno e determinato per un massimo di 12 mesi, con possibilità di ulteriore proroga fino a 36
mesi – per l’attuazione di programmi specifici finanziati dal PON Inclusione e dal Fondo Povertà –, da
reclutare tramite avviso pubblico; 
-      la Deliberazione del Consiglio Di Amministrazione n. 23 del 21.07.2021 avente ad oggetto “Dotazio
ne organica e programmazione triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2021/2023.  –
Aggiornamento”, che ha aggiornato il Piano nella parte relativa alle assunzioni a tempo determinato,
confermando per l’assunzione di n. 7 assistenti sociali a tempo determinato e per le restanti assunzioni la
precedente deliberazione del CdA n. 13_2021;
-          il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei sevizi, approvato con deliberazione del Consiglio
di Amministrazione  n. 16 del 27.05.2021;
-          il Regolamento delle procedure per il reclutamento del personale, approvato con deliberazione del
Consiglio di Amministrazione n. 17 del 27.05.2021;
 
DATO ATTO CHE
-          con determinazione n. 64 del 24.08.2021 è stato approvato l’Avviso di selezione pubblica, per titoli,
per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 7 Assistenti Sociali - categoria giuridica D – posizione
economica D.1;
-          il predetto avviso è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana – IV
Serie Speciale Concorsi – n. 67 del 24.08.2021, con termine di scadenza al giorno 8.09.2021 per la
presentazione delle istanze;
-          con determinazione n. 68 del 13.09.2021 sono stati approvati gli elenchi dei candidati ammessi con
riserva alla valutazione dei titoli e dei candidati non ammessi;

 



 

CONSIDERATO CHE
-          la costituzione e la nomina della Commissione sono disciplinati dagli artt. 16 e 17 del Regolamento
delle procedure per il reclutamento del personale, che prevede tra l’altro  “…Nel biennio 2021-2022, in
considerazione che il Consorzio è un Ente di nuova costituzione, il ruolo di componenti delle
Commissioni potrà essere ricoperto a turno da personale degli Enti consorziati di categoria superiore a
quella oggetto della procedura concorsuale e se espletato durante l’ordinario orario di lavoro senza la
corresponsione di compensi aggiuntivi…” ed ancora  “…assiste la Commissione un segretario
verbalizzante e tale funzione è svolta di norma da un dipendente del Consorzio almeno di CAT C1, e nel
biennio 2021-2022 altresì da un dipendente di uno dei Comuni consorziati”;
-          con nota Prot. n. 1881/2021 è stata trasmessa a tutti i Comuni consorziati richiesta di disponibilità di
personale per la nomina della Commissione;
-          risultano pervenute le disponibilità di personale dipendente dei Comuni di San Prisco (rif. nota Prot.
n. 1936/2021 del 10.09.2021) , Casapulla (rif. nota Prot. n. 1941/2021 del 10.09.2021) e Curti (rif. nota
Prot. n. 1964/2021 del 10.09.2021): nello specifico: dott.ssa Anna Merola, Assistente Sociale, Cat. D, del
Comune di San Prisco, dott.ssa Rosanna Raeli, Assistente Sociale, Cat. D, del Comune di Casapulla, e
dott.ssa Concetta Iavarazzo Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Curti;

 
RITENUTO CHE

-            in assenza di ulteriori disponibilità da parte dei Comuni consorziati, in mancanza di personale
dipendente a tempo indeterminato del Consorzio, è necessario procedere alla nomina della Commissione
considerata l’urgenza di concludere la selezione in esame a causa dell’imminente scadenza al 20-30
settembre 2021 dei  contratti del personale assistente sociale attualmente in servizio;  
-             ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 e dell'art. 1, comma, 9 lett. e) della Legge n. 190/2012,
non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione per la scrivente e di non trovarsi in posizione di
conflitto di interesse;
-            l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

per i motivi espressamente esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati

 

1. di nominare la commissione giudicatrice per la selezione pubblica per titoli per l’assunzione a tempo pieno
e determinato di n. 7 assistenti sociali da inquadrare nel profilo professionale D1 come segue:

-    Presidente: dott.ssa Concetta Iavarazzo Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Curti;

-    Componente esperto: dott.ssa Anna Merola, Assistente Sociale, Cat. D, del Comune di San Prisco;

-    Componente esperto: dott.ssa Rosanna Raeli, Assistente Sociale, Cat. D, del Comune di Casapulla.

2.    di nominare Segretario della Commissione giudicatrice la dipendente dott.ssa Futura D’Alesio in servizio
presso questo Ente;

3.    di trasmettere la presente determinazione agli interessati per la notifica e gli adempimenti di legge; 

4.    di dare atto che la nomina della predetta Commissione non comporta impegno di spesa;



5.    di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000;

6.    di dare atto che, contestualmente alla pubblicazione all'albo pretorio del Consorzio, saranno assolti gli
obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, nell'apposita sezione di "Amministrazione trasparente",
nonché sul sito istituzionale dell’Ente, nel rispetto della normativa in materia di tutela dei dati personali.

 
 

 
 
 

 
Il Direttore

Dott.ssa Francesca Palma


